Klima-, Energi- og Bygningsudvalget 2012-13

KEB Alm.del Bilag 113
% Anne Mette Ovesen

Offentligt
Aktiese[sk:abet Frik Bo Serensen
Advokaterne Amtmandstoften Mogens Pahl Christensen

Palle Meller jergensen

Jens H. Bech

Mikkel Mose Baltsersen
Folketinget Mgderet for landsret og hajesteret
Christiansborg Aut. bobestyrer
1240 Kebenhavn K

Den: 18, januar 2013
Journr.: 12-31538-82

Sekr.  Judit Hansen
e-mail: jhi@amtmandstoften dk
Traffes kl. 9.00-16.00
Direkte tIf. 38964402

Att.: Klima-, Energi- og Bygningsudvalget
Udvalgssekretzer Jan Rasmussen

— Vedr.: Lovaendring - Byggelovens § 22 — Byggeskadeforsikring.

Jeg tillader mig at vedlzgge en konkret problemstilling for udvalget, idet jeg henviser mine

bemerkninger overfor Energistyrelsen,

Generelt skal jeg rejse problemstillingen overfor udvalget og anmode om, at der etableres en
dispensationsordning i det omfang, den i 2012 foretagne loveendring 1 Byggelovens § 22, ikke

omfatter den konkrete situation i nervaerende sag.
Jeg vil meget geme hare fra udvalget.

I det omfang sagen efter udvalgets opfattelse henharer under et andet udvalg, f.eks. By- og
Boligudvalget, beder jeg om, at sagen henvises til rette udvalg.

Pa forhénd tak.

[@amtmandsioften.dk

Amtmandstoften 3 - 9800 Hjerring - Telefon 98922911 - Fax 98901888
Havnegade 18 - 9850 Hirtshals - TIf. 98941800 - Fax 98945009
Giro 6 43 52 38 * Homebanking: Danske Bank reg.nr. 9206 konto nr. 4745500420
E-mail: advokaterne@amtmandstoften.dk - www.advotoft.dk - CVR-nr. 20 87 99 04




x KO p[ Anne Mette Ovesen

Aktieselskabet Erik Bo Serensen

Advokaterne Amtmandstoften Mogens Pahl Christensen
Palle Maller Jorgensen

Jens H. Bech

Mikkel Mose Baltsersen
Energlsmelsen Maderet for landsret og hejesteret
Amaliegade 44 Aut. bobestyrer
1258 K@benhavn K

Den; 18. januar 2013
Journr.: 12-31538-82

Sekr.: Judit Hansen

e-mail: jhi@amtmandstoften.dk
Traeffes kl. 9.00-16.00
Direkte t1f. 98964402

Att.: Byggeri- og energieffektivisering.

Vedr.: Byggeskadeforsikring ~ Byggeri Vendelbogade 2, 9876 Sindal/Byggesagsnr. hos
Hjerring Kommune 20101006121 - Ejendomsnr, 33172,

Pa vegne af ejeren, Rento ApS v/Jan Christensen, Rugvaenget 51, 9870 Sindal, af ovennavnte
ejendom, Vendelbogade 2, 9870 Sindal, tillader jeg mig at kontakte styrelsen.

Baggrunden herfor er, at min klient sager om byggetilladelse til opfersel af 4 boliger — rak-
kehuse — beliggende Vendelbogade 2 A, B, C og D, 9870 Sindal.

Den 28. marts 2011 meddeler Hjerring Kommune byggetilladelse, jfr. vedlagte bilag 1. Forud
herfor har min klient som betingelse for at opnd byggetilladelsen af Hjerring Kommune faet
besked om, at han skulle indhente et tilbud p& byggeskadeforsikring, siledes at Hjorring
Kommune kunne opfylde sin pligt i henhold til Byggeloven om at pése, at et tilbud herom var
fremskaffet. : : : R

Min klient anmoder herefter sit forsikringsselskabet om at skaffe en byggeskadeforsikring, og
afleverer tilbuddet til Hjorring Kommune, sdledes at byggetilladelsen kunne udstedes.

Der er imidlertid sket det, at tilbuddet er pa en enfrepriseforsikring og ikke en byggeskadefor-
sikring. Tilbuddet er fra Forsikringsselskabet Vendsyssel, og de tegner slet ikke byggeskade-
forsikringer. Desuagtet afgiver Hjorring Kommune byggetilladelsen, jfr. redegerelse/mail fra
medarbejder Thomas Jergensen af 9. marts 2012, bilag 2. '

Amtmandstoften 3 - 9800 Hjerring * Telefon 98922911 - Fax 98901888
Havnegade 18 - 9850 Hirtshals - TIf. 98941800 - Fax 98945009
Giro 6 43 52 38 - Homebanking: Danske Bank reg.nr. 9206 konto nr. 4745500420
E-mail: advokaterne@amtmandstoften.dk - www.advotoft.dk * CVR-nr. 20 87 99 04
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Fejlen er opdaget i forbindelse med, at min klient den 16. oktober 2011 meddeler byggenet
feerdigt til Hjerring Kommune, jfr. bilag 3, kopi af feerdigmelding.

Den 29. februar 2012 modtager min klient en bekreftelse pa afslutning af byggesagen — med
bemarkninger om, at der mangler endnu et krav opfyldt, nemlig dokumentation for tegnet og
betalt byggeskadeforsikring. Afslutningsskrivelsen af 29. februar 2012 fremlegges som bilag
4 tillige med kopi af skrivelse af samme dato fra Hjerring Kommune pé afslag om dispensati-

on fra kravet om tegning af byggeskadeforsikring, bilag 5.

Forud for denne afgerelse har min klient korresponderet med kommunen omkring problem-
stillingen. Som bilag 6 vedleegges medarbejder Thomas Jergensens mail herom af 22. decem-
ber 2011.

Efterfolgende meddeler Hjerring Kommune i mail, at der skal afgives en byggeskadeforsik-
ring, vagtet at der ikke tidligere er fremsendt et tilbud herom i forbindelse med modtagelse af

byggeansggningen.

Min klient kontakter herefter Tryg Forsikring og anmoder om et tilbud, og som sagens bilag 7
fremlaegges mailkorrespondance af 20. — 21. februar 2012, hvoraf ses, at Tryg Forsikring den
20. februar 2012 giver tilbud pa til min klient pa alle gvrige forsikringer, men ikke pa bygge-
skadeforsikring med begrundelsen af byggeriet er feerdigt. Denne mail bliver videresendt til
medarbejder Thomas Jargensen hos Hjerring Kommune, der overtager korrespondancen med
Tryg Forsikring og udbeder sig en uddybende forklaring, hvorefter Tryg Forsikring meddeler,
at man ikke tegner forsikring pa bagkant. Tryg Forsikring har séledes givet afslag pa at tegne
forsikring.

Efterfelgende forseger min klient pa Hjerring Kommunes opfordring tillige at tegne igennem
Topdanmark, som i mail af 23. februar 2012, bilag 8, idet der er tale om bygninger, der alle-
rede er opfert.

Med skrivelse af 14. juni 2012 kontakter jeg pa vegne af min klient Hjerring Kommune, bilag
9. Denne skrivelse besvares ved skrivelse af 28. juni 2012 fra Hjerring Kommune, bilag 10.

Idet Hjﬂrring Kommune flere gange har fastholdt, at det ma kunne Ivkkedes at tegne forsik-
ring pa bagkant, idet dette skulle vare meddelt fra forsikringsselskaber til Hjgrring Kommu-
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ne, bl.a. hos Topdanmark, kontakter undertegnede Topdanmark, der i mail af 1. oktober 2012,
bilag 11, meddeler, at Topdanmark ikke ensker at give tilbud til privat personer vedrerende
allerede opferte byggeriet, og hvis det rent undtagelsesvis i serlige situationer skulle ske, er
vilkdrene herfor opridset. Heri er angivet nogle eksorbitante haje omkostninger, forinden man
overhovedet kan fa taget stilling il anmodningen, ligesom i evrigt min klient ikke kan opfyl-
de kriteriet om at skulle vare kunde hos Topdanmark. Denne mail fremsendes i skrivelse af 2.

oktober 2012 til Hjerring Kommune, jfr. bilag 12.

Hjerring Kommune har herefter henvist til sit forsikringsselskab, Gjensidige, og dennes ad-

vokat har henvist min klient til at anlzgge sag.

Sagen stér sledes pé dette punkt nu. Der kunne saledes patenkes, at min klient skulle anlag-
ge erstatningssag mod Hjorring Kommune, dels med péstand om, at der skal meddeles en
dispensation, og dels med péstand om, at kommunen skal tilpligtes at betale erstatning for min

~ klients udgifter, dels til de formentlig meget heje udgifter til forundersggelser, der skal til for
overhovedet at fa tegnet en forsikring (uden der i @vrigt er en garanti for, at der kan tegnes en
forsikring efterfelgende) samt min klients udgifter til f.eks. garantiprovision hos DLR Kredit
A/S (og evt. yderligere omkostninger, idet omfang DLR Kredit A/S ophaver/kraver realkre-
ditbeldningen indfriet, som folge af manglende godkendelse af ferdigmelding).

Der er saledes tale om, at min klient er i en meget uheldig situation ved, dels ikke at kunne fa
afsluttet byggesagern/lanesagen, dels ved lgbende at modtage garantiprovisionsopkravninger,
hvilke garantiprovosionsomkostninger efterhdnden er lebet op i kr. 80.000,00, og vil foresaet-
te.

Der er mig bekendt (oplyst pa Forsikring & Pensions hjemmeside) 4 forsikringsselskaber, der
tegne byggeskadeforsikringer, hvilket skulle vaere Danske Forsikring, Fridaforsikring, Top-
danmark og Tryg Forsikring. -

Min klient har haft en forsikringsradgiver til at kontakte markedet, og der er ikke tegn til, at
de evrige selskaber vil fravige de vilkar, som Topdanmark og Tryg Forsikring har listet op,
nemlig at der i udgangspunktet ikke kan tegnes pa bagkant.

Ved Lovforslag 84-2011/1 blev der indfert dispensationsadgang for pligten til at tegne bygge-
skadeforsikringer i konkurssituationer.
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Dette var en folge af, at der i Byggelovens § 22, stk. 1, 2. punktum, fremgar, at der ikke kan
dispenseres for reglerne om obligatorisk byggeskadeforsikring. Lovforslaget medferte en an-
dring, siledes at der kan gives dispensation i konkurssager.

Ifolge forarbejdemne til ®ndringsloven har der vist sig nogle uhensigtsmaessigheder, idet
kommunerne skulle kraeve dokumentation for tegnet byggeskadeforsikring, uagtet at bygher-
re/entreprener var géet konkurs og sdledes ikke leengere kunne tegne den. Det medfarte s3, at
nogle byggerier ikke lovligt kunne tages i brug. Der blev indfert en snever dispensationsad-

gang.

Nearverende henvendelse fremsendes til Energistyrelsen med anmodning om oplysning om,
hvorvidt styrelsen kan vare behjeelpelig med, at der tegnes en forsikring, sdledes at byggesa-
gen kan "lukkes™, hvorvidt der eventuelt kan dispenseres (i sidste ende risikerer min klient jo
en konkurs, hvis langiver opsiger realkreditbelaningen af de 4 ejendomme) eller, hvorvidt

styrelsen i gvrigt kan fremfinde en vej for lukning af sagen.
Fremsendelsen sker i gvrigt ud fra, at det efter min opfattelse hos kommunerne har vaeret me-
get lidt kendskab til pligten om byggeskadeforsikring og siledes at der rundt i landet ma veere

andre lignede sager.

Kopi af nerverende skrivelse er derfor ogsa tilsendt Folketingets Klima-, Energi- og Byg-
ningsudvalget, jfr. vedlagte kopi.

Jeg herer meget gerne fra Dem.

Med venlig hilsen

Jens H. Bech
jh@amtmandstoften.dk
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9850 Hirtshals ~ BYGGETILLADELSE
EJEI‘S navn og adresse - _| Oplyses ved henvendelse
Byggesagsnummer Byggefilladelsens dato
sl O e ]!‘“l’!'l‘ll-'llill o |
Rento aps. V.-Jan Christensen 20101006121 28.03.2011
Rugissnget 51 Ansagers navi og adresse

8870 Sindal :
_ Jan Christensen
Siellandsgade 10

9870 Sindal
Vejnawn og husnummer — Ejendomsourimer
Vendelbogade 2 : 33172
Ejerlav/Sogn i o Matrikelnummer

Sindal By, Sindal _ 33t

Der meddeles tilladeise efter byggeloven tif at pabegynde

Byggearbejdets ariog omiang
Aﬂsﬁgniﬂg om opferelse af 4 udIeanngsboliger som raekkehusbebyggelse

Pa betingelse af, at arbejdst udfares i overensstemmelse med gaefdende love og bestemmelser
- samt de op!ysmnger der er afgivet | ansaghingen.

Bygherren ma selv undersoge, om ejendommen er behzftet med servitutter, som kan vasre

til hinder for byggeriets udferelse.

Tilladefsen gives endvidere p3 'beﬁngelse af

Ejendommien er omfattef af Kommuneplan nr. 300.4110.22 hvorefter Kommunens Plankontor og
Bygningsmyndigheden pr.01.03.2011 har med henvisning til’ byggelovens § 10A meddelt
godkendeise af udstykningsplan fra Landinspekier Birk & Boe dat. 15.02.2011. og herved
godkendt mindre grundstarreiser end 400 m2.

Opm%rks;omheden henledes pa, at Kommunen uanset ansggningsmaterialets indhold ikke har
behandlet sagen efter de tekniske bestemimelser i bygningsreglementets kap. 3, 4,6, 7 og 8.
ibygningers indreining, konstruktioner; indeklima, energiforbrug og installationer], if. BR0S kap
1.3.2 stk. 1. Det er ansagers ansvar, at disse bestemmelser bliver overholdt.

at erkleering vedrarende teknisk dokumentation fremsendes sammen med feerdigmelding fif
ophevaring | Kommunen, jf. BRO8 kap. 1.8 stk. 5,

'at energimestkningsrapport fremsendes til Kommunen senestsamtidig med afsiutning af
byggearbejdet f. bek. om energimaerkning af bygninger, 228 af 7/4 2008,

at der i forbindelse med feerdigmelding fremsendes dokumentation for at der er tegnet bygge-
skadeforsikring, og at preemien herfor er betaft, if. Byggelovens §25C stk. 2.,

at sokkethgjden afsesftes i samrdd med bygningsmyndigheden,

at husets placering, orientering samt kote p& sokkelfgulv attesteres af en landinspekigr, Der skal
fremsendes en afseetingsplan med hejdeangivelse pa fremiidig sokkellgulv samt omgivende
terreen, angivet { hajdesystem DVR B0, 1l godkendelse ved Kommunen. Kommunen fastsatter
niveauplanet for beboelsen fil kote xx,xx og kote xx,xx for carportfredskabsrum jf. BRO8
B.1.1.4. Niveauplanet er vurderet padbaggrund af 0,25 m hegjdekurver fra Blominfo 2007 —
hejdesystem DVRIO0,

at der ved aile yderdgre [omfatter foruden yderdore, dere ved flugtveje og nodudgange i stue-
- -elagen samt have<, altan- 0g ferrassedere] udfares niveaufri adgang til enheder og til
eventuelle slevatorer i bygningens stueetage {adgangsetage). Eventuelle niveauforskelie skal
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reg weres i adgangsarealet uden for bygnrngen Der kan anvendes ramper. Uden for yderdraz‘e
skal der vésre et vandret, fast og plantareal pa 1,5 mx 1,5 m mait fra derens heengselside.
‘Hvor daren dbner udad, skal der veere yderhgere 0,2 m langs bygmngsfacaden Arealet uden
for yderdgre skal vaere i samme niveau som det indvendige gulv, Arealet ud for yderdare skal
markeres takiilt eller ved anden farve end den omkringliggende beleegning jf. BROS kap. 3.2.1
sik. 2,

at k[oaksystemet forsynes med udtuffmng over tag,

at klnak— og vand{nstaﬂaﬂoner udferes af autoriserede mestre og at vediagte attester refurneres i
udfy dt stand, :

| at besiemmefseme I Bygge-og Bclfgstyreisens bekendtgarelse nr. 891 af 9. oktober 1896, om
- individuel maling af e, vand og varme, ngje overholdes,

at der foretages provning af lufiskiftet i.h.t. BROB kap. 7.2.1 stk 4 og at pr;a*vmngsresu!tatet herfor '
fremsendes 1l Kommunen til godkendelse. Luftskiftet gennem utaetheder i klimaskasrm ma kke
oversfige 1,5 Ifs pr. m2 opvarmet etageareal ved trykpravning med 50 Pa. :

at Hjﬂmng kommunes bygnings- og miljgafdeling kon‘caktes hvis der ved syn eller lugt konsta-
teres ofie éller lignende i jorden,

at der forinden jordflyining fra ejendomimien fremsendes anmeldefse il Mﬂm og Naturkontoret
bitagt anaiyseresultaier ira jordprever [se ved] agte informationsmaterialel,

H;ﬂrrmg Vandselskab A/S skal kontaktes for titslutning tit kloak eller ved sndring af kloaksystem.
Ring pa telefon: 72 33 66 83, eller mail: post@hivand.dk

Bilag )
8 stk. tegninger med bygningsmyndighedens datostempsi
Kr.
Gebyrberegring iht. Byggeloven 4 boliger  kr. 3.500,00 C14.000,060
Dato Sagsbehandler
28.03.2011 5% : Jerm Rotbol
Tokrik- & millsomrddet Telsfon 72328577 Ekspodifionstid
Jergen Fibigersgede 26 Tolofax 72333044 Mandagloredag  T0.G0-15.20
SBZ0 Hirishals E-mal  benuciboeiBhicering.ck Fredag T0.00-14.00
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Overordnede identitet

ﬁra: "Knud Berge Maller" <kbm@hjoerring.dk>
ik: <jic@mail tele.dk>

Sendt: 12 marts 2012 10:30

Emne: VS: Byggeskadeforsikring

Til erientering.

Knud Barge Maller

Fra: Thomas Jgrgensen
Sendt: 9. marts 2012 09:19
Til: 'byggeri@ens.dk’

Cc: Knud Bgrge Mpller
Emne: Byggeskadeforsikring

Hej

Jeg skriver pa vegne af Hjgrring Kommune vedr. en problemstilling om tegning af den obligatoriske
byggeskadeforsikring.

Problemstillingen er;

Visom bygnmgsmyndlghed skal pase, at der foreligger et titbud pé en byggeskadeforsnknng if.
byggeloven §25A for udstedelse af en byggetilladelse. Ansager fremsender et filbud pa en
byggeskadeforaknng, som vi fejlagtigt ser som et tilbud pa en byggeskadeforsikring, og pa den baggrund
meddeler vi byggetilladelse - Der er altsa paset, at der foreligger en forsikring, men det er en forkert
forsikring.

| byggetilladelsen stiles der som betingelse, at der ved feerdigmelding fremsendes dokumentation for
tegnet og betalt byggeskadeforsikring, jf. byggeloven §25C stk. 2.

Nu skal byggeriet afsluttes, men der kan ikke tegnes en byggeskadeforsikring, da bygherren oplyser at
- ingen forsikringsseiskaber vil tegne forsikringen pa "bag kant”.

Spergsmaélet er nu:

1. Hvilken rolle har vi som myndighed, nar vi udsteder en byggetilladelse, ved at have paset en
forkert forsikring som ansgger har indsendt?

2. Hvordan forholder man sig til den problemstilling, at forsikringsselskaberne nzegter at tegne en
byggeskadeforsikring pa bagkant?

3. Erder mulighed for at dispensere fra kravet om en betalt byggeskadefomtknng, nar kravet er st:!let
og kan det i givet fald medfere nogen konsekvenser for kommunen? - - .

Hvis | skal bruge yderligere oplysninger eller have en snak om sagen, siger | bare {il.

Ser frem fil at modtage jeres svar.

Med venlig hilsen

Thomas Jergensen
Bygge.ﬁagsbehand[er

&

% hioerring.dk
Brug os pa nettet

Hjerring Kommune
Team Byggeri og Natur

12-06-2012




HIBRRING KOMBMUNE
Tekaik- & Miljgomradet

Team Bygger og Natur

Jergen Fibigersgade 20
2850 Hirfshals

F/ERDIGMELDING

Ejers navn og adresse Oplyses ved henvendelse
| Byggesagsnummer Byggetilladelsens dato
it 1*i|liliitil'lf'=lflif il mhml e P _ ,
Rento aps. V. Jan Christensen :2019‘1_%61 21 28-03-2011
Rugvsenget 51 Anézgers fravn og adresse
BR70 Sindal .
: Jan Christensen
Sjzllandsgade 10 AL ’\\r
9870" Sindal WG ODTAGET
ER Bl
: Aorerservice Hirshals
Vejravn ag husnummer Ej,endomsnummer
Vendelbogade 2 33172
Ejerdavisogn Matrikelnummer
Sindal By, Sindaf 33t

Byggearbejdets ar og ormfang

Ansﬁgmng oim opfrzsre[se af 4 bo iger SO raakkehusbebygge

Byggeri’ omfattet af BR08
Det meddeles herved, at byggearbejdet p& ovennsevnie efendom er gennemgast og fundst i

overensstemmelse med byggeiilladelsen og byggelovgivningen.

Dato
fé‘ /f

Awamhava%

7

72336577
TZ 33 38 44
foern roibosii@hioeing. gk

Ekepodiionsid
Riein iaiats]




. HIZRRING KOMMUNE -
Teknik- & Miljgomradet
Team Byggeri og Naiur -
- Jergen Fibigersgade 20
8850 Hirishals

 ANMELDELSE AF
AFLGBSENSTALLATIONER

| Elers navn og adresse -

Oplyses ved henvendeise

’ ‘| Byggesagsnummer Tiliadelsens dato
i mu.tmnmuxllmwlfu ulluni In'uz‘l'[*h-'llll! o S
RENTO ApS 20101006121 28-03-2011 -
.| Rugveenget 51 - - Ansegers navn og adresse T
"| 2870 Sindal C _
‘ L Jan Chrisiensen . .
1Sjeellandsgade 10 .
9870 Sindal
-+ [ Vejnavn og husnummer Ejendomsaummer
"iVendelbogade 2 33172 -
| Ejeravisogn : Matrikelnummer
18indal By, Smda! 33t

Byggearbe;de!s ariog omfang

Ansagmng om Opfarefse af 4 bohger som rmkkehusbebyggelse

ovennaevnte ejendom i henhold til geeidende bestemmelser,

Undertegnede autonserede kloakmester erkizerer hermed at haVe udfert msta%iationir pa

=

/,—én ﬂﬁ’:-’L j/DK/
F UPYENDIGE  Hlogn o5
Kloakarbejder ﬁ? Gl W L//? A ﬁ

Dato, underskrift og stempet. . I
Sindal Kloak- og Markservice ApS
‘Aut, Kloakmester Tolin B: Jensen - .

wp T;?igl « P70 Smdal

Har der. varet foretaget &ndrmger af det oprmdeiage godkendte prOJekt skai rewderede tegnmger
fremsendes. Rewderet aﬂ;absprOJekt skal fremsendes stemplet og underskrevet af auloriseret

kloakmester.

Toknk- & millpomédeat © Tolefon 72338577 Ekspeditionsfid
Jmrgeh Fibigersgade 20 Tclofax 72 33 30 44 bMandag-iorsdag  10.05-15.30°
8850 Hirighals jcemuethosi@hicering dk Fredeg T0.00-14.00

E-mell




HIZRRING KOMMUNE
Teknik- & Miljgomradet

‘Team Bygger og Natur- i .,_» sarvice Hirtshals _
Jargen Fibigersgade 20 Borgersern' ANMELDELSE AF
9850 Hirtshals ' SANITERE FORHOLD (WS)
Ejers navn og adresse. . Op[yses ved henvendelse
Byggesagsoummer i Byggetifiadelsens dafo
il el h'“i*l‘l'll"llllf o _
Rento aps. V. Jan Christensen 20101006121 28-03-2011
. Rugvanget 51 ) . ] Aﬂsra’gers favn og adresse
9870 Sindal
Jan Christensen
Sizmllandsgade 10
9870 Sindal
.Vejnaim 69 huspummer l ) | Ejendomsnimmer
" Vendelbogade 2 _ ' 33172
Ejerlavisogn ) ' Matrikelnummer
Sindal By, Smdaf ' _ 133t '
Byggea;‘bejdets arfog omfang

Ansmgnmg om opfarelse af 4 bollger som rwkkthSbebyggelse

Undertegnede autoriserede VVS-installater erkiserer hermed at have udfert mstaliat;oner pa
.ovennaevnte ejendom i henhold il gesidende bestemmeiser

Dato, r:’--f

. . P
Samtare instailationer S- }ﬁstallatar ¥/ Peler Ulvinose 7 é’

Vandinstallationer

/N ovai 11, 9830 Tars
%@W 0 84 45.63

Har dér veeret foretaget sndringer af def oprindelige godkendte pm}ekt skal reviderede tegninger
fremsendes.

Higomrédet Tolcion 72338577 o
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HIZRRING KOMMUNE
Teknik- & Miljgomratet

Team Byggeri og Nadur
Jszirga_an _Fibigersgade 20 : ANMELDELSE AF
9650 Hirtshals PABEGYNDELSE AF BYGGEARBEJDE
EJBTS e og adresse T - Ciplyses ved nenvendelse .
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Rento aps. V. Jan Christensen 201010068121 28-03-2011
Rugveenget 51 i i w~ ANSEgETs navn og adresse '
D870 Sindal o
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Sjesllandsgade 10
9870 Sindal
Vejnavn og husrummer — - ' Ejendc')m_snumme'r-
Vendelbogade 2 : , . 33172
Ejerfav/sogn N : Matrkenummer
Sindal By, Sindal 7 ' 33t

Det meddeles herved, at det godkendte byggearbejde vedr@rende
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Bemeerk: anmeldeise af paééyndelse skal indsendes mindst 4 dage for pdbegyndelsen.
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HIGRRING KOMMUNE KCPITIL EGET BRUG
Teknik- & Milisornradet
Team Byggert og Natur
Jasgen Fibigersgade 20 P
9850 Hirtshals AFSLUTNING AF BYGGESAG
Ejers naviv og adresse Oplyses ved henvendelse
. . : Byggesagsnummer
e fna (e e b et 1 A | «
RENTO ApS. 20101006121 ]
Rugvesnget 51 { Elendomsnummer Tilladelsesdato

9870 Sindal

33172 , 28-03-2011

Ansegers navn og adressa

Jan Christensen
Sjeellandsgade 10
9870 Sindal

Vedrxarende

Vendelbogade 2 - Ansggning om opfgrelse af 4 boliger som reekkehusbebyggelse

Berisarkninger

Eushiuelle boskadidelser af ve] og foroy petaet 1o

Dato Sagsbehandler

29, februar 2012 , . &ﬁ?é——f) %fﬁ&éﬁ Thomas Jergensen
Teknik- & mifjgomradet ) Telefon 72336577 Ekspedifionstid

Jorgen Fibigersgade 20 Telefax F2 333044 Mandag-torsdag 10.00-15.30

9850 Hirishals E-mall  ihomasosrgensen@hjoerinigdk Fredag o iDOD-1400




HIZRRING KOMMUNE KOPE TH EGET BRUG
Teknik- & Miligemradet

Team Byg
Jerger Fibigersgade 20
9850 Hirtshals
R U O R R ] Dato 29. februar 2012
RENTO ApS Journal nt. 20101006121
- z Sagsbehandler Thomas Jergensen
gg‘?g EESDQ; ii5 ! Direkie #F. T2336577
' fnaa E-maithomas joergensen@hjoerring.dk

Vedr. afsiutning af byggesag Vendeibogade 2, matr. nr. 33t, Sindal By, Sindal.

Hej Jan

Som oplyst i tif. og gehnem flere mail fastholder vi, at der skal fremsendes en betalt
byggeskadeforsikring. Vi kan derfor ikke meddele dispensation fra kravet | byggetitadelsen af
28.03.2011.

Afgarelsen kan pakiages som angivet nedenfor.

Klagevejledning — uddrag af byggeloven

§ 23. Kommunabbestyrelsens afgerelser vedrgrende forhold, der er omfatiet af denne lov, if. dog § 12, stk. 7, § 16 A,
stk. 4, og § 18 A, stk. 4, kan for 58 vidt angér retlige spergsmal p&klages #l statsforvaitningen.

Stk. 2. Kommunalbestyrelsens afgorelser kam i gvrigt kke pakizges il anden adminfstrafiv myndighed.
Statsforvaliningens afgerelser effer st 1 kan ikke pkiages fil anden adminisirativ myndighed.

Stk, 3. Kommunalbestyrelsens afgerelser kan paklages af afggrelsens adressat og andre, der har en individusl,
veesenilig intefesse | sagens udfald. De Samvirkende invalideorganisationer og mediemsorganisationer heraf er
fillige bereitiget 1il at pakiage kommunalbestyrelsens afgerelser vedrerende handicapforhiold.

Stk. 4. By- vy boligministeren kan fasisestie besiemmelser om, at pdklage ikke kan ske i sager vedrgrende
besternmelser af underordnet efler mindre indgribende befydring.

§ 24. Nar ikke andet er bestemt, er Klagefristen 4 uger fra den dag, afgeretsen er meddett den pagasidende:

Stk, 2. Afgerelser, som kan paklages, skal indeholde oplysning om, tit hyvitken myndighed klage kan ske, og om
fristen for indgivelse af klage. -

Stk. 3. Klage over ef af kommiunalbestyrelsen givat paleg fritager ikke for at efterkomme datte. Dog kan kage-
myndigheden bestemme, at en klage skal have opsestiende virkning,

Klagemyndighed
Statsforvaltningen Nordjylland, Aatborghus Slot, Sloispladsen 1, 8000 Aalborg

- Med venlig hilsen
s g(se»g&»%
Thomas Jergeiisen

Byggesagsbehandier
Teknik- & miljpomades Telelon 72338577 Ekspeditionsfid
Jergen Fibigersgade 20 Telefax 72 33 30 44 Mandag-torsdag  ~ 10.00-95.830

G850 Hirishale E-mall  thomasjoergensen@@hjoerring.ok Fredag : 10.00-14.00




Advokaterne Amtmandstoften - Judit Hansen

Fra: Thomas Jargensen <thomas joergensen@hjoerring.dk>

Sendt: 22. december 2011 11:54
Til: Jic@muail.tele.dk’

Emne: Vendelbogade 2, Sindal
Hej Jan

Jeg vender tilbage fgrst I det nye ar. Jeg skal have drgftet problemstillingen med byggeskadeforsikringen med en

kollega.

Du ma have en god jul og ef godt nytar.

Med venlig hilsen

Thorras Jorgensen

Byggesagsbehandler

Team Byggeri og Natur
Byggeri, natur, miljg, Landzone

Hjerring Kommune

Teknik- & Miljgomradet

Jergen Fibigersgade 20, 8850 Hirishals
Direkte . 72 33 65 77

www. hjgrring.dk
www.hjcerring.dk|Boraer|Bya-Bo|Byagageri




Overordnede identitet

Side 1 af 4

Fra: "Thomas Jgrgensen” <thomas joergensen@hjoerring.dk>

Tii: <jic@mail.tele.dk>
Sendt: 21. februar 2012 14:37
Emne: VS:VS: Sindal

Hej Jan. '

Jeg har nu mailet med Tryg — se efterfglgende.

Jeg har ligeledes ringet til Topdanmark. Topdanmark oplyste mig, at det var muligt at tegneforsikringen.
Der er selvigligelig nogle krav som skal opfyldes. Jeg snakkede med Morten Rasmus Andersen pa tif.

44744075. Du kan maife til dem pé byggeskade@topdanmark.dk

Haber nu at de vil, nar de siger de vil.

Jeg holder ferie resten af ugen men er tilbage pa mandag.

Med venlig hilsen

Thomas Jergensen
Byggesagsbehandler

hjoerring.dk
Brug os pa nettet

Hjsrring Kommune

Team Byggeri og Nafur

Jorgen Fibigersgade 20 — 9850 Hirishals

TI.: 7233 8577

Officiel post sendes {il hjoerring@hioerring.dk

www.hj oerring.d}dB01‘g61‘EB§Ig-BDInggeri

Fra: Thomas Jegrgensen
Sendt: 21, februar 2012 13:06
Til: 'Tvan Skjgdt Pedersen’
Emne: SV: VS: Sindal .

Hej.

Jan det var det — sa det undrer mig meget at vi ikke far samme svar pa alle henvendelser.

Ham jeg snakkede med henviste mig ogsa til Topdanmark da i havde meget travit.... Topdanmark oplyste
mig ogsa, at de kunne — de vilie kraave, at en af deres radgiver gennemgik byggeriet, samt vilkar som

ellers ville blive stillet,

Hvorfor kan i sa ikke? Det er jo en kunde og han skal vel bare opfylde samme krav som andre?

Med venlig hilsen

Thomas Jergensen
Byggesagsbehandler

12-06-2012




Side 2 af 4

23 hioerring.dk
Brug os pa nettet

Hjerring Kommune

Team Byggeri og Natur

Jergen Fibigersgade 20 — 2850 Hirtshals

Tif.: 7233 6577

Officiel post sendes til hjoerring@hjoerring.dk
www.hjoerring. dk|Borger Byg-BoByggeri

Fra: Ivan Skjgdt Pedersen [mailto:ivan.pedersen@tryg.dk]
Sendt: 21. februar 2012 12:31

Til: Thomas Jgrgensen

Emne: Re: VS: Sindal

Hej Thomas

Vi kan desvzerre ikke tilbyde Jan en byggeskadeforsikring, da byggeriet star feerdigt. Dette er efter Tryg's
retningsiinier hvad angar indtegning, vi titbyder ikke forsikringer p& "bagkant’

Er det en radgiver hos Tryg du har snakket med?

Venlig hilsen

Ivan Skjodt Pedersen

Erhvervsradgiver

Tryg | P/E Kundeservice Og Salg, 3L1 | Kokmose 12 | 6000 Kolding
Telefon: 76 30 95 75

E-mail: ivan.pedersen@tryg.dk | Besgg os pa www.tryg.dk

Tryg Forsikring A/S | CVR nr. 24260666 | 2750 Béilerup‘

Denne e-mail kan indeholde fortrolig information. S&fremt du ikke er rette modtager, bedes du venligst informere afsenderen
herom samt slette e-mailen.

From: Thomas Jergensen <thomas.joergensen@hjoerring.dk>
To: <ivan.pedersen@tryg.dk>

Date: 21-02-2012 08:18

Subject: VS: Sindal
Hej Ivan

Jeg mangler et uddybende svar pa, hvorfor i ikke kan tegne en byggeskadeforsikring til Jan - Hvad er
baggrunden for dette svar? ' :

12-06-2012
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Jeg har personligt snakket med en radgiver som oplyste det modsatte. Kan du give en god forklaring.

Med venlig hilsen

Thomas Jergensen
Byggesagsbehandler

& F
1@4

hjoerring.dk
~ Brug os pa nettet

Hjerring Kommune
- Team Byggeri og Natur
Jurgen Fibigersgade 20 — 9850 Hirtshals
Tif.. 7233 6577
Officiel post sendes til hjoerring@hioerring.dk
www.hioerring.dk|BorgeriBvg-BolByeageri

Fra: jic@mail.tele.dk [mailto:jic@mail.tele.dk]
Sendt: 20. februar 2012 18:11

Til: Thomas Jgrgensen

Emmne: Sindal

Hej Thomas

som du kan se, sa er der forskel pa hvad forsikringsselskaberne fror de kan, og hvad de kan nér de skal

komme med en pris, her kan du se svaret fra tryg, som igvrigt mener, at kommunen ikke kan nezgte at

feerdigmelde byggeriet, p& baggrund af samme forsikring, som de selv har udstedt byggetiliadelsen pa,

selvom den ikke er, den heit rigtige, mener de at der ma kunne gives dispensation.

samme svar fik jeg hos top danmark, som var meget korte i svaret pr. telefon, de ville ikke sende en mail med
aislaget.

Hegrer gerne fra dig snarrest, da dette koster mig ca. 10.000,- pr. maned | provisionsgaranti tit banken, indtil at

jea har faerdigmeidingen.

Jeg har vnrkehg prevet alt hvad jeg kan, jeg beskylder ikke nogen for noget, men der er sket en fejl her, om

det er mig, en anden, eller begge parter der har overset noget, er ligegyidigt, men vi ma bare finde en hurlig

Izsning sammen, jeg haber du pa den baggrund, nu kan give mig en feerdigmelding pa byggeriet.

Mvh. Jan

Hej Jan

Her kommer som aftalt en mail.

Har vedheeftet et tilbud p2 en bygningsforsikring deskkende raskkehusene.

Udover dette er der tilbud péa jeres bilforsikringer og ulykkesforsikringer pa bamene.

Har undersggt nasrmere omkring byggeskadeforsikring. Vi har desvasrre ikke mulighed for at tilbyde
byggeskadeforsikring herinde, da byggeriet er faerdigt. :

12-06-2012
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Vi kan kun afgive tilbud inden byggeriet starter. Kommunen ma vel kunne dispensere fra dette, nar det er hos
dem fejlen ligger, teenker jeg umiddelbart?

Venlig hilsen

Ivan Skjgdt Pedersen
Erhvervsradgiver

Tryg | P/E Kundeservice Og Salg, 3L1 | Kokmose 12 | 6000 Kolding
Telefon: 76 30 95 75

E-mail: ivan,pedersen@tryg.dk | Besgg os pa www.tryg.dk

‘Tryg Forsikring A/S | CVR nr. 24260666 | 2750 Ballerup

Denne e-mail kan indeholde fortrolig information. Safremt du ikke er rette modtager, bedes du venligst informere afsenderen
herom samt slette e-mailen.

No virus found in this incoming message.
Checked by AVG - www.avg.com
Version: 8.5.455 / Virus Database: 271.1.1/4220 - Release Date: 02/19/12 19:34:00

‘No virus found in this incoming message.
Checked by AVG - www.avg.com
Version: 8.5.455 / Virus Database; 271.1.1/4222 - Release Date: 02/20/12 19:34:00

12-06-2012




Thomas Jgrgensen
Byggesagsbehandler

Hjgrring Kommune

Team Byggeri og Natur

Jgrgen Fibigersgade 20 - 9850 Hirtshals

Tif.: 7233 6577

Officiel post sendes til hjoerring@hijoerring.dk

www.hioerring.dkiBorger|Byg-Bo | Byggeri

~—-Oprindelig meddelelse—~--

Fra: jic@mail.tele.dk [mailto:iic@mail.tele.dk]
Sendt: 27. februar 2012 20:39

Til: Thomas Jgrgensen

Emne: Fw: Byggeskadeforsikring

Hej Thomas
hermed afslag fra Top danmark
Mvh. Jan

—— Original Message ——
From: "lens Rai Pelsen" <nrp@topdanmark.dk>

To: <jic@mail.tele.dk>
Sent: Thursday, February 23, 2012 4:51 PM
Subject: Byggeskadeforsikring

Hej lan Christensen,

Tak for din forespsrgsel pa vores byggeskadeforsikring.

Der er tale om en bygning der allerede er opfgrt.

Principielt giver vi ikke tilbud p3 allerede opfgrte bygninger.

leg star uforstdende over, at der allerede skulle vaere givet en

hyggetilladelse

tif opfarelse af det nsevnte byggeri, idet der i byggeloven §25C star, "

en bygherre,




der skal forsikre bebyggelsen efter § 25 A, skal ved ansggning om
byggetilladelse efter

§16 stk 1, sende dokumentation til kommunalbestyrelsen for, at et
forsikringsselskab

har afgivet tilbud pa en byggeskadeforsikring™.

Endvidere star:

1§25 Cstk 3, at "*kommunalbestyrelsen kan ikke meddele byggetilladelse-
eller

ibrugtagningstilladelse efter § 16 stk 1 og 2, medmindre bestemmelserne i
stk log2 '

er opfyldt".

Det vil sige, kommunalbestyrelsen har eftersynspligten for at der er givet
et tilbud og
ved "feerdigmeldingen” skal de kontrollere at policen er tegnet og betalt.

Jeg er af den opfattelse, at kommunen ved at give byggetilladelsen, uden
denne
sikkerhed, har begéet en fejl.

Du kan eventuelt kontakte "Erhvervs og Byggestyrelsen”, der administrerer
denne lov.

Ventlig hilsen

Topdanmark A/S

Jens Pelsen

Byggeskade o

(Embedded image moved to file: pic28233 gif)
Telefon: 44 74 40 75

E-mail: nrp@topdanmark.dk

E-mail: ei-byggeskade@topdanmark.dk




& Kopi
Aktieselskabet
Advokaterne Amtmandstoften

O B
Mogens Pahl Chiistensdin

FPalle Meller Jorgensen

Jens H. Bech

Allan Mose Baltsersen
Hjarmng Kommune Mikkel Mose Baltsersen
Park 0g VEj Meaderet for landsret og hajesteret
Jorgen Fibigersgade 20 Aut. bobestyrer
9850 Hirtshals

Den: 14. juni 2012
Journr: 12-31538-82

Sekr..  Judit Hansen
e-mail: jh@amtmandstoften.dk
Treeffes kl. 2.00-16.00
Direkie tIf. 98964402

Teknik- & Miljgomradet - Team Byggeri og Natur

Vedr.: Byggesagsnummer 20101006121 - Ejendomsnummer 33172 - Vendelbogade 2,
9870 Sindal, tilhsrende Rento ApS.

P4 vegne af Rento ApS v/direkter Jan Christensen tillader jeg mig at rette henvendelse til

Dem.

Baggrunden herfor er, at min klient ved byggetilladelse af 28. marts 2011 ik tilladelse til at
opfere 4 @ldrevenlige boliger pa adressen Vendelbogade 2, 9870 Sindal. Forud for byggetil-
ladelsen blev min klient anmodet om at fremsende dokumentation for tilbudt byggeskadefor-
sikring.

Min klient bad sit forsikringsselskab, Forsikringsselskabet Vendsyssel GS om et sidant til-
bud, og modtog — hvad der viste sig at vare fejlagtigt efterfelgende — et tilbud pé en entrepri- .
seforsikring. Dette tilbud p4 entrepriseforsikring blev fremsendt fil Dém den 26. marts 2011,

og herefter blev byggetilladelsen udstedt den 28. marts 2011. Udstedelsen af byggctllladeisen '
den 28. marts 2011 mé4 betragtes som en begunstigende forvaltningsakt.

I forbindelse med ferdigmeldingen af byggeriet blev foretaget den 16. oktober 2011 af min
klient, blev fejlen konstateret hos Dem. Min klient bliver kontaktet, og der er efterfelgende en
betydelig mailkorrespondance, idet min klient forgeves forsgger ved forskellige forsikrings-
selskaber — p4 “bagkant” — at {3 tegnet en entrepriseforsikring. Ingen selskaber vil imidlertid
- tegne en sédan ¢j heller efter -~ hvad jeg kan forstd - anmoduing fra Hjﬁrriﬁg Kommune, jfr.

mailkorrespondance.

Amtmandstoften 3 * 9800 Hjarring - Telefon 98922911 - Fax 98901888
Havnegade 18 - 9850 Hirtshals - TIf. 98941800 - Fax 98945009
Giro 6 43 52 38 - Homebanking: Danske Bank reg.nr. 9206 konto nr. 4745500420
E-mail: advokaterne@amimandstoften.dk - www.advotoft.dk - CVR-nr. 20 87 99 04 1
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Aktieselskabet | N side 2
Advokaterne Amtmandstoften

Efterfelgende fir min klient den 29. februar 2012 en mail fra Dem, hvor der gives afslag pa
dispensation, og der bliver fremsendt klagevejledning. Samme dag mailer min klient tilbage
til Deres medarbejder, Thomas Jergensen, og anmoder om, at sagen genoptages, idet han ikke
betragter sagen som en klagesag, men en sag, hvor der skal findes en lesning. Dette indvilger
De i, og herefter genoptager De sagen, og beder herefter i mail af 13. marts 2012 Energisty-
relsen om at tage stilling/give vejledning 1 sagen. Jeg henviser til Deres mail til min klient af
9. marts 2012.

Der er nu géet 3 méneder siden dette tidspunkt uden, at min klient har hert yderligere til hans

anmodning om dispensation 1 forbindelse med byggesagsbehandlingen.

Jeg beder Dem derfor venligst meddele, hvornér min klient kan forventes svar/afgerelse 1 sa-
gen, idet jeg gor opmerksom pé, at min klient fortsat er nedsaget til af betale provision med
ca. kr. 27.000,00 halvarhigt til kreditforeningen.

Der er for mig ikke tvivl om, at der er begdet en fejl 1 forbindelse med Deres udstedelse af
‘byggetilladelsen, idet den er udstedt p4 baggrund af en forkert forsikring. Min klient har ikke
varet 1 ond tro, og har segt at opfylde de krav, der er blevet stillet, men det kan ikke lade sig

gore.
Ifglge loven kan en kommune, der udsteder byggetilladelse som ikke er forsikret, ifalde er-

statningsansvar efter Dansk rets almindelige regler, og p& vegne af min klient tager jeg forbe-
hold for et sadant erstatningskrav.

Med venlig hilsen’

Jens H. Bech
jb@amtmandstoften.dk
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HUIIRRING KOMMUNE KOPI TIL EGET BRUG
Teknik- & Miljsomradet

Team Byggeri og Natur

Jargen Fibigersgade 20

9850 Hirtshals

T . Dat 26 juni 2012
tileteesth b el bl e OO ozt . 20151006121

Advokaterne Amitmandstoften ' Sagsbehandler  Thomas Jorgensen
Amtmandstofien 3 Direlde tif. 72 3368 77
9800 Hjerring ’ E-mail thomas joergensen@hjoerring.dk

Att. Jens H. Bech

Vedr. byggesag pa ejendommen Vendelbogade 2. Sindal

De har af brev dateret 14. juni 2012 skrevet til Kommunen vedr. ovennzevnt byggesag og bedt
om svar/afgarelse af sagen.

Det kan oplyses at underfegnet 21. juni kontaktede Jan Christensen (Rento Aps) pr. telefon
Jeg orienteret om Higming Kommunens beslutning som er neevnt herunder:

Vi har som kommune ikke lovhjemmel il af dispensere fra kravef om, at der skal fremsendes en
betait byggeskadeforsikring ved byggeriet afslutning.

Undertegnet har forinden #f. samfalen med Jan haft kontakt med forsikringsselskabet
Topdanmark 44744075 (Rasmus Andersen) som oplyste, at det er muligt at tegne en
byggeskadeforsikring pa "bagkant”.

P& baggrund af dette gnsker vi at indg& t en dialog, med henblik pa at finde en lgsning.
Vi afventer nu jeres tilbagemelding.
Bilag: Kopi af mail udtaleise fra ENS

Kopi af dette brev et sendt til Rento Aps p& mail - lic@mail.tele.dk

Med venfig hiisen

E% mas Jer nsen

Byggesagsbehandler
Teknik- & miligomradet : Telefon 72 336577 Ekspedifionstid
Jergen Fibigersgade 20 Telefax 77333044 Mandag-torsdag  10.00-15.30

$850 Hirtshals E-mail  thomasicergensen@hicering.ck Fredag 10.65-14.00




Advokaterne Amtmandstoften - Jehs H. Bech

Fra: ~Jens Rai Pelsen <nrp@topdanmark.dk>

Sendt: - 1. oktober 2012 14:37

Til: Advokaterne Amtmandstoften - Jens H. Bech

Emne: Vedr.: VS: Sagsnr: 31538 - Opforelse af 4 zldrevenlige boliger pa Vendelbogade 2,
9870 Sindal - Hjgrring Kommune.

Vedhaeftede filer: pic30160,jpg; pici6139,jpg; 20120820160621181.pdf.pdf;

20120820160600515.pdf.pdf

Keare Jens,
Tak for dine forespergsler, jeg skal beklage den lange svartid.

Jeg har for leenge siden haft en telefonisk forespergsel fra Jan Chri'stensen, Rento ApS cvr nr 1367 0943, om
Topdanmark gav tilbud pa og tegnede Byggeskadeforsikring pd allerede opferte huse.

Forhistorien var, at Hjgrring kommune havde givet en byggetilladelse pa en fremsendt entrepriseforsikring,
og nu kreevede en betalt police pa en Byggeskadeforsikring inden en feerdigmelding af byggeriet kunne ske.

Jeg skal ikke her komme ind pa lovens krav.
Topdanmark ensker ikke at give tilbud til private personer og til allerede opfarte byggerier.

Der er 1 sjzzldne seerlige tilfalde givet tilbud herpa, men altid efter szrlig aftale og under serlige
foruds=tninger.

Forudssetningerne kunne veere:

- Anserger eller ansegers produkt er kendt af Topdanmark i forvejen.

- Ansgger er kunde 1 Topdanmark.

- Der skal altid indsendes et fyldestgerende projekt, indeholdende et fuldt dokumenteret
tegningsmateriale ( situationsplan, plan, snit, facader, konstruktionsbeskrivelse ),

- Statiske beregninger med stabilitetsberegninger og forankringsdetaljer af tagkonstruktionen.

- Geotekmisk rapport, med fra en til tre boringer i byggefeltet.

- Der skal foretages et ekstraordinzrt eftersyn af ingenier Fa Rambgll A/S, rapporten skal vare unden

belastende bemerkninger. Omkostningerne betales af ansgger, inden vi tager stilling til anmodningen..

Som jeg ser det, opfylder Jan Christensen ikke ovenstiende. Jan Christensen oplyste endvidere, at det ikke
var muligt at foretage en geoteknisk undersggelse, idet byggeriet 14 "inde bagved"
og det ikke var muligt at komume rundt om byggeriet med materiellet til undersggelsen.

1 den vedheftede korrespondance, skriver Thomas Jergensen fra Hjerring Kommune, at Rasmus Andersen
fra Topdanmark Byggeskade Afdeling har oplyst, at det var muligt at tegne en Byggeskadeforsikring "pa
bagkant", han neevner intet om de oplyste betingelserne herfor.

'{ jeg mener selv at have talt med Thomas Jergensen om denne sag ogsd ).

Jeg kan ikke oplyse nogen pris péd Byggeskadeforsikringen, da jeg mangler oplysning om entreprisesum incl
moms, antal boliger/ huse, og hvordan byggeriet er opfert (elementbyggeri eller traditionel dansk standard ),
ligesom det ikke er muligt pd det foreliggende grundlag, at oplyse de ekstraomkostninger der vil pa lsbe,

~ hvis det havde veeret muligt.

Jeg hfiber pé denne mide at have besvaret dine Sp;argsmal ellers er du Velkommen til at kontakte mig for
vderligere informationer.
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Venlig hilsen

Jens Pelsen

Intem tekniker

Byggeskade

447440 75
el-byggeskade@topdanmark.dk

Topdanmark Forsikring A/S
Cvr-nr. 78416114
Borupvang 4

2750 Ballerup

Fra: "Advokaterne Amtmandstoften - Jens H. Bech"
<jb@amimandstoften.dk>

Til: "nrp@topdanmark.dk" <nrp@topdanmark.dk>

Ce: "jic@has.dk™ <jic(@has.dk>

Dato: 25-09-2012 16:04

Emne: VS: Sagsnr: 31538 - Opferelse af 4 zldrevenlige boliger p4
Vendelbogade 2, 9870 Sindal - Hjerring Kommune.

- Kere] ens.

Jeg vil meget geme here fra dig om TopDanmark kan og vil tilbyde en byggeskadeforsikring og 1 givet fald
pris og betingelser. Jeg er ked af at rykke dig endnu engang - da jeg ved du har travlt, men min klient har en
frist for afklaring af foldende fastsat af realkreditpanthver/langiver DLR ftil den 18 oktober 2012. -
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Fra: Advokaterne Amtmandstoften - Jens H. Bech

Sendt: 31. august 2012 15:08

Til: arp@topdanmark.dk

Emne: VS: Sagsnr: 31538 - Opferelse af 4 &idrevenlige boliger p4 Vendelbogade 2, 9870 Sindal - Hjerring
Kommune.

Keare Jens
Jeg vil blot herer om du har naet at kigge pé sagen?
Med venlig hilsen

Jens H. Bech
Direkte E-mail: jb@amtmandstoften.dk

(Embedded image moved to file: pic30160.jpg)Beskrivelse: Beskrivelse:
Beskrivelse: logo

Amtmandstoften 3, 9800 Hjerring

Tif. 989229 11 / Fax. 98 90 18 88
CVR-nr. 20 87 99 04

Bank: Reg.nr. 9206 konto nr. 4745500420
www.advotoft.dk

Vi gor opmarksom pi, at denne e-mail kan indeholde fortrolig information.

Hvis du ved en fejltagelse modtager e-mailen, beder vi dig venligst informere afsender om fejlen ved
at bruge svar-funktionen. Samtidig beder vi dig sleite e-mailen i dit system uden at videresende eller kopiere
den.

Selvom e-mailen og ethvert vedheftet bilag efter vores overbevisning er fii for virus og andre fejl, som
kan pévirke computeren eller it-systemet, hvori den modtages og lases, dbnes den pa modtagerens eget
ansvar. Vi patager os ikke noget ansvar for tab og skade, som er opstéet i forbindelse med at modtage og
bruge e-mailen.

Please note that this message may contain confidential information. If you have received this message by
mistake, please inform the sender of the mistake by sending a reply, then delete the message from your
system without making, distributing or retaining any copies of it. -

Although we believe that the message and any attachments are free from viruses and other errors that
might affect the computer or IT system where it is received and read, the recipient opens the message at his
or her own risk. We assume no responsibility for any loss or damage arising from the receipt or use of this
message.

Fra: Advokaterne Amtmandstoften - Jens H. Bech

Sendt: 20. august 2012 16:28

Til: '‘mp@topdanmark.dk’

Emne: Sagsnr: 31538 - Opfarelse af 4 xldrevenlige boliger p4 Vendelbogade 2, 9870 Sindal - Hjerring
Kommune. S B

Kare Jens Pelsen




Tak for drefielsen i dag. Jeg vedhafier kopi af Hjerring Kommunes brev til mig af 28. juni 2012 med bilag
(e-mail korrespondance med Energistyrelsen.
Jeg vedhafter ogsa kopi af lovendringen pr. 1/7 12.

Hjerring kommune ved, at de har lavet en fejl og nu handler det om den kan genoprettes — fx med en
forsikring pa "bagkant”.

Jeg skal derfor p& min klients vegne — Rento ApS, cvr.nr. 13670943 anmode om en byggeskadeforsikring.
Med venlig hilsen

Jens H. Bech
Direkte E-mail: jb@amtmandstoften.dk
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Amtmandstoften 3, 9800 Hjerring

TIf. 98 9229 11 / Fax. 98 90 18 88
CVR-nr. 20 87 99 04

Bank: Reg.nr. 9206 konto nr. 4745500420
www.advotoft.dk

Vi gor opmerksom pé, at denne e-mail kan indeholde fortrolig information.

Hvis du ved en fejltagelse modtager e-mailen, beder vi dig venligst informere afsender om fejlen ved
at bruge svar-funktionen. Samtidig beder vi dig slette e-mailen i dit system uden at videresende eller kopiere
den.

Selvom e-mailen og ethvert vedhzfiet bilag efter vores overbevisning er fri for virus og andre fejl, som
kan pavirke computeren eller it-systemet, hvori den modtages og leses, dbnes den pd modtagerens eget
ansvar. Vi pétager os ikke noget ansvar for tab og skade, som er opstéet i forbindelse med at modtage og
bruge e-mailen.

Please note that this message may contain confidential information. If you have received this message by
mistake, please inform the sender of the mistake by sendmg a reply, then delete the message from your
system without making, distributing or retaining any copies of it. o
Although we believe that the message and any attachments are free from viruses and ofher errors that
might affect the computer or IT system where it is received and read, the recipient opens the message at his
or her own risk. We assume no responsibility for any loss or damage arising from the receipt or use of this
message.

(See attached file: 20120820160621181.pdf.pdf)(See attached file:
20120820160600515.pdf pdf)




v o Kopl Ann
Aktieselskabet 5 - Erik Bo.Sore 4
Advokaterne Amtmandstoften ogens Pahl Christensen

Palle Maller forgensen
Jens H. Bech
Allan Mose Baltsersen
Hjerring Kommune Mikkel Mose Baltsersen
Park og Vej Mgderet for landsret og hajesteret
s Aut. bobestyrer
Jergen Fibigersgade 20

9850 Hirtshals Dem:  02.oktober 2012

Journr.: 12-31538-82

Sekr.: Judit Hansen

e-mail; jh@amtmandstoften.dk
Treffes ki. 9.00-16.00
Direkte tIf. 98964402

Teknik- & Miljeomradet/Thomas Jergensen

Vedr.: Byggesagsnummér 20101006121 - Ejendomsnommer 33172 - Vendelbogade 2,
9870 Sindal.

I ovennzvnte sag har jeg siden Deres skrivelse af 28. juni 2012 korresponderet med den an-
svarlige hos Topdanmark vedrgrende byggeskadeforsikringer, Jens Rai Pelsen.

Jens Rai Pelsens svar p& min anmodning af 20. angust 2012 om tegning af en byggeskadefor-
sikring vedlegges 1 form af kopi af mailkorrespondancen af 1. oktober 2012, og hvor det ses,
at en hel del forhold skal afklares ferst, ligesom der forud for afklaring af disse forhold ikke
kan gives tilsagn om en byggeskadeforsikring.

Jeg beder Hjerring Kommune oplyse, hvorvidt kommunen vil give tilsagn om atholdelse af de
omkostninger, der skal til for afklaring af, hvorvidt en forsikring overhovedet kan/vil blive
tilbudt af Topdanmark. Jeg beder Dem venligst vende tilbage med svar hurtigst muligt, idet
min klients langiver, DLR Kredit A/S, tidligere har oplyst at ville opheve lanefinansieringen
af byggeriet, nér der ikke er en ibrugtagningstilladelse.

Der er af DLR Kredit A/S sket udsettelse til den 18. oktober 2012 pA afklaringen, og DLR
Kredit A/S har derfor ogsi modtaget kopi af nzervaerende skrivelse.

Jeg henviser endvidere til min skrivelse af 14. juni 2012, og i forbindelse med stillingtagen til

Amtmandstoften 3 + 9800 Hjerring * Telefon 98922911 - Fax 98901888
Havnegade 18 - 9850 Hirtshals - TIf. 98941800 - Fax 98945009
Giro 6 43 52 38 - Homebanking: Danske Bank reg.nr. 9206 konto nr. 4745500420
E-mail: advokaterne@amtmandstoften.dk - www.advotoft.dk - CVR-nr. 20 87 99 04
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Aktieselskabet side 2
Advokaterne Amtmandstoften

ovennavnie beder jeg samfidig Hjerring Kommune tage stilling til at meddele dispensati-
on/treffe en egentlig afgerelse herom, séledes at min klient har mulighed for at paklage.

M3 jeg here fra Dem.

Med venlig hilsen

Jens H. Bech
jb@amtmandstoften.dk




